ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 042/01/10-1470/2020

«19» октября 2020 г.                                                            г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:
<…>;

Члены комиссии: <…>;
 <…>;

при участии:

- <…> – представителя ОАО «СКЭК» (доверенность от 31.12.2019 № 271/2-2.2);

при участии по средствам ВКС:

- <…> – представителя ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Кемеровской области»
(доверенность от 30.12.2019 № 17/Д-74),

рассмотрев дело № 042/01/10-1470/2020, возбужденное по признакам нарушения
открытым акционерным обществом «Северо-Кузбасская энергетическая
компания» (650000, г. Кемерово, ул. Кузбасская, д. 6; ИНН 4205153492, ОГРН
1084205006600) (далее – ОАО «СКЭК») пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

16.09.2020 г. приказом Кемеровского УФАС России № 155 возбуждено дело  №
042/01/10-1470/2020 по признакам нарушения ОАО «СКЭК» пункта 3 части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в навязывании Федеральному казенному учреждению «Центр
хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Кемеровской области» (далее – ФКУ
«ЦХиСО ГУ МВД России по Кемеровской области») невыгодных условий договора
прямо не предусмотренных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 № 645 «Об утверждении типовых договоров в области
холодного водоснабжения и водоотведения», возлагающих на ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД
России по Кемеровской области бремя содержания не принадлежащих ему
участков инженерных сетей.

Определением от 18.09.2020 г. рассмотрение дела № 042/01/10-1470/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства было назначено на 15.10.2020 г. на
15 часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Копии определения
были направлены в адрес ОАО «СКЭК» и ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по
Кемеровской области» заказными письмами.

15.10.2020 г. Комиссией Кемеровского УФАС России по результатам рассмотрения
дела № 042/01/10-1470/2020 было установлено, что имеющихся доказательств

недостаточно для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 042/01/10-1470/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 042/01/10-1470/2020 с использованием систем
видеоконференцсвязи на 18.11.2020 г. на 14 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи –

https://fas2.tconf.rt.ru/c/3003652432

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела,
регистрация лиц, участвующих в рассмотрении, состоится по адресу: г. Кемерово,
ул. Ноградская, д.5, каб. № 315 в 13 часов 50 минут

3. ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Кемеровской области» представить до 16 ноября
2020 г. следующие документы и сведения, заверенные надлежащим образом:

- уточненную информацию с какими актам разграничения эксплуатационной и
балансовой принадлежности несогласно ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по
Кемеровской области» (с указанием номеров актов, адресов и т.д.);

- проект актов разграничения эксплуатационной и балансовой принадлежности в
редакции ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Кемеровской области»;

- иные документы, способствующие на Ваш взгляд рассмотрению данного дела.

4. ОАО «СКЭК» представить до 16 ноября 2020 г. иные документы и сведения,
способствующие на Ваш взгляд рассмотрению данного дела.

О принятом решении по участию в рассмотрении дела № 042/01/10-1470/2020 по
средствам видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС
России по электронной почте: to42@fas.gov.ru.

Обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в назначенную
дату и время с учетом части 2 Распоряжения губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 11.05.2020 года № 62-рг «О дополнительных мерах по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» гражданам,
находящимся на территории Кемеровской области - Кузбасса, соблюдать
масочный режим, соответственно в Кемеровское УФАС России будут допущены
лица, имеющие защитные маски.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании
Комиссии Кемеровского УФАС России, все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии:<…>
Члены Комиссии:  <…>
 <…>